



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2022

г.Казань

КАРАР

№ 387

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.04.2002 № 217 «Об утверждении Положения об охранной зоне Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника»

Кабинет Министров Республики Татарстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.04.2002 № 217 «Об утверждении Положения об охранной зоне Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.11.2012 № 984) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Службе земельного кадастра» заменить словами «Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Татарстан»;

в пункте 4 слова «Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника» заменить словами «Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник»;

в Положении об охранной зоне Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1 после слов «статьи 52 Федерального закона» дополнить словами «от 10 января 2002 года № 7-ФЗ», слова «статьи 8 Федерального закона» заменить словами «статьи 2 Федерального закона от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ», слова «статьи 1 Положения о Волжско-Камском государственном природном заповеднике»

заменить словами «Положения о Федеральном государственном учреждении «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник»;

абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«проведения научных, научно-практических и биотехнических мероприятий в соответствии с основными задачами заповедника по согласованию с землепользователями и администрацией Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник».»;

в пункте 6:

в абзаце втором слова «2000 м» заменить словами «2000 метров»;

в абзаце третьем слова «1000 м» заменить словами «1000 метров»;

в пункте 7:

в абзаце первом после слов «статьей 52 Федерального закона» дополнить словами «от 10 января 2002 года № 7-ФЗ», слова «статьей 8 Федерального закона» заменить словами «статьей 2 Федерального закона от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ», слова «статьей 1 Положения о Волжско-Камском государственном природном заповеднике» заменить словами «Положением о Федеральном государственном учреждении «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«рубка леса главного пользования (рубки ухода за лесом допускаются по согласованию с администрацией Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный заповедник» и с уведомлением Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам);»;

в абзаце шестом слово «вырубка» заменить словом «рубка»;

в абзаце двенадцатом слова «Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника и Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам» заменить словами «Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник» и уведомления Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам»;

в пункте 8 слова «Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника и Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам» заменить словами «Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник» и с уведомлением Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам»;

в пункте 9 слова «Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника и Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам» заменить словами «Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник» и с уведомлением Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам»;

в пункте 10 слова «заповедника, Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам и землепользователями» заменить словами

«Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник»;

пункт 11 после слов «В пределах охранной зоны» дополнить словами «Волжско-Камского государственного природного биосферного»;

в пункте 13 слова «Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника и Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам» заменить словами «Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник»;

в пункте 14 слова «осуществляют администрация Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника и Государственный комитет Республики Татарстан по биологическим ресурсам» заменить словами «осуществляет администрация Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник»;

в пункте 15 слова «Волжско-Камского государственного природного биосферного заповедника и Государственным комитетом Республики Татарстан по биологическим ресурсам» заменить словами «Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник» и с уведомлением Государственного комитета Республики Татарстан по биологическим ресурсам»;

в пункте 16 слово «заповедника» заменить словами «Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник»;

в пункте 17 слово «действующим» исключить;

в пункте 18 слова «средств заповедника» заменить словами «средств Федерального государственного бюджетного учреждения «Волжско-Камский государственный природный биосферный заповедник».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин